令和５年５月２６日

保護者 様

ふじみ野市立大井西中学校

校 長  粕 谷 英 之

令和５年度 第１回 学校保健委員会開催について

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の学校保健活動に対し、ご理解ご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度第１回学校保健委員会を下記の日程で開催いたします。つきましては、ご多用

のことと存じますが、ご参加いただき、ご家庭での話題にしていただくとともに、学級懇談会

等でも話題にしていただければと思います。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時    令和５年７月１０日（月）１３:３０～１４:３０

２ テーマ    本校の生徒の健康に関する課題について協議検討する

３ 場 所    多目的室（教室棟４階）

４ 当日の流れ   １３:３０～１４:３０

（１）開会の言葉

（２）あいさつ

（３）委員紹介（自己紹介）

（４）議事

① 学校保健委員会会則について

② 役員選出について

③ 委員長あいさつ

④ 保健給食委員会生徒の発表

⑤ 定期健康診断の結果と課題

⑥ 新体力テストの結果と課題

⑦ 思春期の心の健康について（本校さわやか相談員より）

⑧ 学校医のお話

（５）閉会の言葉

５ その他

（１）ご参加いただける方は、学校メールの Formsアンケートより回答してください。

（２）今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、開催方法を変更する場合もござい

ますので、あらかじめご了承ください。